
+ Atère DIRECTION 

2ème Bureau 

  

ne 1.235.524 

QE 

REPUBLIQUE FRA NCATSE 

  

PREFECTURE de MATNE-e t-LOTRE 

  

À R R EE T E 

Le PREFET de Maine-et-Loire, 
Chevalier de la Légion d'Honneur, 

VU le Code Minier, notamment son article 106, et la Loi numéro 
70-1 du 2 Janvier 1970, 

VU le décret numéro 71-792 du 20 Septembre 1971 relatif aux 
autorisations de mise en exploitation des carrières, à leur renouvel- 
lement, à leur retrait et aux renonciations à celles-ci, 

complétée le 26.12.1974 
VU la demande en date du 28 septembre 1972 /par laquelle Monsieur 

LEROUX Georges, de nationalité française, domicilié à La SEGUINIERE, 
agissant en tant que Président Directeur Général de la Société 
BOUYŸER-LEROUX dont le Siège Social est à La SEGUINIERE, sollicite 
lfautorisation d'exploiter, à ciel ouvert, une carrière d'argile sur 
le territoire de la commune de La SEGUINIERE., 

VU les plans et renseignements joints à cette demande, 

VU les avis exprimés au cours de l'instruction réglementaire, 

Le demandeur entendu, 

SUR la proposition de 1 Ingénieur en Chef des Mines chargé de 

1*Arrondissement Minéralogique de RENNES, 

L:7 6 6 ©



A R R ET E : 

    

La Société BOUYER-LEROUX à La SEGUINIERE, e. 
e el ouvert, la carrière d'argile située 

commune de La SEGUTNIERE., 

ARTICLE ler. 
    

   

  

ARTICLE 2, = Conformément au plan au 1/2.000e joint à 1a demande 
et dont un exemplaire restera annexé au présent arrêté, l'autorisa- 

tion d'exploiter porte sur les parcelles numéros 62, 63, 66, 67, 
section AD du plan cadastral de 1a commune de La FEGUINIERE représen- 
tant une superficie globale d'environ 15 ha. 02 a. 80 ca. | 

    

L'autorisation est accordée pour 
à compter de la notification du présent arrêté. 

Elle est accordée sous réserve du droit des tiers et 

n'a d'effet que dans les limites des droits de propriété du bénéfi— 
ciaire et des contrats de fortage dont il est titulaire, 

ARTICLE 3. — Sans préjudice de l'observation des législations et 
réglementations applicables et des mesures particulières de police 
prescrites ou à prescrire notamment en application de l'article 84 

du Code Minier, l'exploitation sera conduite conformément aux dispo 

sitions suivantes : | | 

  

_- les terres de découverte seront stockées à part en 
vue de leur réutilisation ultérieure, 

_… les produits extraits seront essentiellement destinés 

à l'industrie (briqueterie), 

…_ la production annuelle de la carrière nfexcédera pas 

60:000 tonnes de produits bruts et ne descendra pas 
normalement au-dessous de 10.000 tonnes, 

- J'exploitation sera conduite en fouille, à sec, par 
engins mécaniques. 

__ elle sera limitée en profondeur au niveau -10 m. le 

niveau O étant celui du chemin vicinal ordinaire 
numéro #4 au droit de la parcelle numéro 66, 

ARTICLE 4, M“ Sous les mêmes réserves que celles fixées au premier 
alinéa de l'article précédent, la remise en état des sols en fin 

d'exploitation sera effectuée comme suit : 

  

e , s 

… les parois de l'excavation seront talutées à 30° 

sur l'horizontale sur une hauteur de 2 m,. ut à 59 au-dessous. 

sf



3 0 

Liexcavation elle-même sera remblayée au mieux avec 
les déblais de l'exploitation et, le cas échéant, avec des matériaux 
analogues et ne pouvant pas Er Ce atteinte à 1e" qualité des eaux 
superficielles ou souterraines, 

Le remblayage sera effectué de manière à limiter le plus 
possible 1a surface du plan d'eau subsistant, 

L'ensemble du chantier sera nettoyé et aébarrassé de 
tous déchets, ferrailles ou vestiges d'installations. 

Les terres de recouvrement seront régalées sur les 
parois et le fond de L'excavation préalablement nivelé., 

En tant que de besoin, l'accès au plan d'eau subsistant 
sera interdit par une clôture solide. 

# 

| La remise en état des sols devra être achevée au plus 

tard 6 mois après l'arrêt de l'exploitation. 

L'exploitant informera le Service des Mines de la date 
de cet arrêt 3 mois à l'avance, 

ARTICLE 5. æ Le présent arrêté sera notifié au pétitionnaire et 
publié au Recueil des actes administratifs du département. Un extrait 

en sera publié aux frais du pétitionnaire dans un journal régional 

ou local diffusé dans tout le département et affiché par les soins du 
Maire de La SEGUINIERE, 

ARTICLE 6; — Le Secrétaire Général de la Préfecture, le Maire de 
La SEGUINIERE, l'Ingénieur en Chef des Mines, les Chefs de Service 
consultés, ne chargés, chacun en ce qui le concerne; de l'exécution 

du présent arrêté dont ampliation sera adressée : 

- au pétitionnaire, 

- au Maire de La SEGUINIERE, 

- à l'Ingénieur en Chef des Mines à NANTES, 

- à l'Ingénieur Subdivisionnaire des Mines à ANGERS, 

- au Directeur Départemental de l'Agriculture, 

- au Directeur Départemental de 1*Equipement, 

- à l'’Architecte des Monuments Historiques. 

ET DEA 

légué __ Fait à ANGERS, 

\ ot Le } FEU 4975 
ae 

Le PREFET, 

JRIN



       

   
      

    

ones    

  

, 
LI cr LE 

HE” ji sos à d è je ie marc PAST ST PER à +. 
ai: net .S ne pos not al, Eh Gate ASE (L da 

es ET ses nt re eat te ne 
M Er nr E me | TRES ren; gris" Et e- _ ! 

| Li “htbait Cu ÉTUE 56 dilobite ie béta RE | 7e 
à # sde ae wi SRE RENE on AA Ge si SidE eo = "1 

ss advaiiaèn denbrpcnit él mon “rimes 18 Sie As ea ET Su 
Et RER ant th saute LR ALES NE es epbr af tpnt 

D - h ’ pr 

    

      

1: E E Ur 
AL “0 l Le # e 
OR #51, “ru ésitag aie Qoréetrers maÿon #8 asatet Red. à 
nue 28e PRE NN RSR EST eh Eure “Rs ve nes | 

Eu H r 

| | | | 
dns cat ar$a vs aout Ml 781 up Lccok # D À pr Er 

J3 . ne A Hu to. Screlr “pts ##4 éidon if H'retg ‘ 7 

Qi ", "- E: 2 Æ 
"ri sun, pe in: A ‘esrai à 454 noi PTE 5 aires at. 1 LL | 
dt vas Lors" à ‘op Bee ti visqe wce à Re 

qe" 1 

l 18 +. + tu 4 ah mots 18e SE otre VE SEE sLpés EL. 7» ! 
[4 r ee ‘ + ae ü ER “ pres #3 + 

“E = | 1 - | 

4 nat sat bg sie: SFR Phone nvp d dfseut dise fe aie an “À “ne 
: 2e 48 les 7 5h jet Ref nie chi Bates Bale. Lai M Hola 
à RE Peu, Hi Seal ire RP ie lb ENT cu ETUI TE & | 

| 518 Mn Sr LT ARS Mie ” TRE, 4, 2 goi Pal FOR nt EI a 

SE D enr = “DFE EE a site | 

dd BÉrÉLA bé «Prufberhæ es gb Ju rer ÉD. mHhet € Lee ma 
Re + & 26 ARS dr qi Lex “36. OUT fie PE U Le” ; 

FL Eh Ébebbo dE a re: os RÉ Lup do dr Huomlb- EÉÉEN TS es L et SL tent . 

oil = * L | 1. ab HIDE. ina 1 à ee on SR “bhBr tu Tu Lg D are 1 , 

| es 'F H | / - | “h 

7 A élan nr LE à Ç 

be x. : ni ÉURLTHIU RE und So Lol dre — | ag 

F ‘ ÉMEVA à south sef "Tad0 ce cu pet AQU OT #7 7 ‘ = | 

ei À : it arf seb « à à Sin À à Lis ue x érplh-rh fL: MALTE à = / : | 

LT" etc L'or 7: oh ét 3.4 mééitl th at Lo à æ 
LrsaL Su 

RE: + Hi er tree eu a 1 Ë Ant aus Pet Ol ae. thET ga — | 
1}, L + L a 

ETS senmpktorets crumbnent Æh otgotrfodft à — : 
nie en L + ‘ —. _ 

E "ag 
; 

LS 
HN E * SEE À dé 

En M -- Le _ _ LR L . æi 

- Er « nl 

DER - ‘ L Li | L “ 

+ a NE HEENCT ST À 

  


